
ZAPIS
Z 12. JEDNÁNÍ  zlsrupttpl-sTvA oBcE KVILDA

a
usNBsBNÍ  ZAsTUPITELSTVA oBcE KVILDA

z jednáni zastupitelstva obce Kvilda konané ho dne 1. 3. 2024 na Kvildě.

Termí n konrí Lrrí  zasedání  byl zveřejněn na ú řední  desce oÚ Kvi1da ode dne 23.2.2024.

Jednrí ní  zastupitelstva jsou pří tomni následuj í cí  zastupitelé :
Michaela Tichotová
Radek Thé r
Zdeňta Kienová
Jolana Lema L upKova
Andrea Budí ková
Petr Bolda
Josef Kadlec

Jednrí ní  bylo zahájeno v 17:00 hod.

Program j  ednání  .

1. Zahájeni zasedání
2. Zpráva starosty - dotace
3. Digitalizace objektů  technické  infrastruktury . smlouva
4. Zpráva mistostarostky - pozemky
5' Rů mé

Náwh byl odsouhlasen zastupiteli:  Pro:./  Proti0 Zdrž el se:O

Ověřovate| i zápisu by| i ustanoveni:  JosefKadlec, Petr Bolda
Zapisovatelem Zo byla ustanovena Zdenka Křenová

Náwh byl odsouhlasen zastupiteli:  Pro:7 Proti:0 ZdrŽel se:0

Během jednání  přijali zastupitelé  nás1edují cí  Usnesení  Zasfupitelstva obce Kvilda:

k Bodu 2)

1 . Zastupitelstvo obce Kvi| da bere na vědomí , Že obec Kvilda přijala pffspěvek ve qýš i
200 000'- Kč  od Nadace Č EZ na schválený projekr ..Š umauou na běŽkách s NADACi
CEZ*  s tim, Že tento pffspěvek je mož né  č erpat od 13.12.2023 ' 12.12'2024.

Návrh byl odsoú lasen:
Pro: 7 Proti:  0 ZdrŽel se: 0

k Bodu 3)

2. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, ž e schvaluje smloulu o spolupráci mezi
Jihoč eským krajem a obcí  Kvilda pŤ i digitalizaci objektů  technické  infrastruktury ve
veřejné m vlastnictví  pro Digitální  technickou mapu Jihoč eské ho kraje.

Náwh byI  odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 Zdrž el se 0

1,1



k Bodu 4)

3. Zastupite| sfvo Obce Kvilda souhlasí ' ž e uzavře s smlouvu o
pronájmu č ásti pozemku p.č . 7l8, k.ú . Kvilda o celkové  výměře 350 m2. ktery je v KN
veden jako ostatní  plocha, za ú č elem provo zováni | yž aÍ ské  š koly. Cena byla
oboustrarrně dohodnuta na l5.- Kč  za kaŽdý 1 m2 a rok, tj. 5250,- Kč  za rok.

Návrh by|  odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 ZdrŽel se: 0

4. Zastupitelstvo obce Kvi| da souhlasí , ž e lzayře s smlouvu o
pronájmu č ásti pozemku p.č .937, k'ú ' Kvilda o qfměře 730 m2, kteď je v KN veden
jako TTP, za ú č elem doč asné ho ulož ení  dřeva č i j iným ú č elů m nekomerč ní ho typu.
Cenaje stanovena na 5,- Kč  zakaŽdý l m2 a rok. t j. 3650,- Kč  za rok.

Návrh by|  odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 ZdrŽel se: 0

5. Zastupitelstvo Obce Kvilda nesouh| así  s prodejem č ásti pozemku p.č . 937' k.ú .
Kvilda o r1ýměře 730 m2, který je v KN veden jako TTP.

Náwh byl odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 ZdrŽel se: 0

6. Zastupitelstvo obce Kvi| da souhlasí , ž e uzavŤ e s smloulu o
pronájmu č ásti pozemku p.č . 686, k.ú . Kvilda o ýměře 500 m2. ktery je v KN veden
jako ostatní  plocha, za ú č elem doč asné ho ulož ení  dřeva č ij iným ú č elů m nekomerč ní ho
typu. Cena je stanovena na 5.- Kč  za kaŽdý 1 m2 a rok, t j. 2500,- Kč  za rok.

Náwh byl odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 ZdrŽel se: 0

7. Zastupite| stvo Obce Kvilda souhlasí , ž e lzayře s smloul'u o

pronájmu č ásti pozemku p.č . 910, k.ú . Kvilda o celkové  výmefe 120 m2' kteď je V KN
veden jako ostatní  plocha, za ú č elem doč asnóho uloŽení  dřeva č i j iným ú č elů m
nekomerč ní ho typu. Cena je stanovena na 5,- Kč  zakaž dý l m2 a rok, t j. 600,- Kč  za
rok.

Návrh by|  odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 Zdrž el se: 0

8. Zastupitelstvo obce Kvilda souhlasí , ž e lzavÍ e s smlouvu
o pronájmu č ásti pozemku p.č . 748, k.ú . Kvilda o qiměie 340 m2, ktery.je v KN veden
jako trvalý travní  porost, za ič e| em lyuž ití  pozemku jako zahrádky. Cenaje stanovena
na 5.- Kč  za kaž dý l m'a rok. t j. 1700.- Kč  za rok.

Náwh byl odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 ZdrŽel se: 0

9. Zastupitelstvo obce Kvilda souh| así , ž e lzayÍ e s smlouw o
pronájmu č ásti pozemku p.č .748, k.ú . Kvilda o výměře 487 m2, kteď je v KN veden
jako trvalý travní  poTost, za ú č elem r,yuž ití  pozemku jako zahrádky . Cena j  e stanovena
na 5.- Kč  za kaŽdý 1 m' a rok. | j,2435.- Kč  za rok.

Návrh byI  odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 Zdrž e|  se: 0



10. Zastupite| stvo Obce Kvilda nesouh| asi s prodejem č ásti pozemku p'č . 819 a 1028,

k.ú . Kvilda, které  jsou v KN vedenyjako ostatní  plocha.

Náwh by|  odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 Zdrž el se: 0

11. Zastupitelstvo Obce Kvilda souh| así , ž e ukonč í  se společ nost
 smlour,u o pronájmu č ásti pozemku p,č ,.996, k.ú . Kvilda, který je v KN veden

jako ostatní  plocha, pro 5 parkovací ch mí st.

Náwh byl odsouhlasen:

Pro: 6 Proti:  0 Zdrž e|  se.' 1 Kadlec

k Bodu 5)

12' Zastupite| stvo obce Kvi| da rozhodlo, ž e na zák| adě Žádosti 

V zastoupení  h nesouhlasí  s navrŽeným řeš ení m

pňpojení  pozemku p. č . 706 na mí stní  komunikaci p. č . 1052 a doporuč uje toto připojení

prové st od sevemí ho rohu a styku parcely p. č . 706 s parcelou p. ó. 1052 a s parcelou p.

č . 1 152 j iž ní m směrem v dé lce 4m.

Náwh byl odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 Zdrž el se: 0

13. Zastupite| stvo Obce Kvi| da potvrzuje usnesení  č . 9 ze své ho 8. veřejné ho zasedáni

dne 21. 8. 2023, kteým souhlasí  se stavební mi ú pravami na domě č . p. 1 1, umí stěné ho

na st. P. č . 216 v k. ú . Kvilda spoč í vají cí  ve lybudování  pultol"ých vikýřů  na qýchodni

a západní  straně domu dle projektové  dokumentace lrypracované
 0312023. Pů dorys 3. NP v pů vodní m i návrhové m stavu zů stává nezměněn,

nedochází  k naqýš ení  ubytovací  kapacity, tvarově bude vikýř shodný s vikýřem na

vedlej š í m domě č p. 42.

Návrh by|  odsouhlasen:

Pro: 7 ProLi:  0 ZdrŽe|  se: 0

14. Zastupitelstvo obce Kvilda se usneslo o udě| ení  výjimky z opatření  obecné  povahy

ú zemní  opatření  o stavební  uzávěře v zastavěné m uzem|  zasÍ avitelných plochách a

plochách přestavby v rozsahu rrymezené m v grafické  pří loze stavebni uzávé ry,

ve správní m ú zemí  obce Kvilda, v k. ú . Kvilda a k.ú . Buč ina u Kvildy pro projekt

,,Zřizeni sjezdu a podé lných parkovací ch stání  na pozemku p.č . 830/2' k.ú . Kvildď.'
předlož ený . obsahem zž xné ru je lybudování  4 podé lných

parkovací ch mí st. Projekt podrobně definují cí  rozsah záměru a dů vodová zpráva

udělené  qýj imky jsou pří lohou usnesení .

Náwh byl odsouhlasen:
Pro:6 Proti:0Zdrž e|  se: 1 . Bolda

15. Zastupitelstvo obce Kvilda bere na vědomí  informaci mí stostarostky o stavu pří praly
ú zemní ho plánu obce Kvilda a moŽnostech vydávaní  závazných rozhodnutí

Zastupite1stva v té to fázi pří praly nové ho ú zemní ho plrí nu. Souč ástí je také  informace o

platnosti předsevzetí  zastupitelů  obce omámené  při zaháj ení  pií pral'y nové ho UP. Že ze

své ho rozhodnutí  neplanuj í  rozš iřovat v obci zastavitelné  plochy, ani ruš it plochy

zastavitelné  dle aktuální ho UPSU. Kompletní  text informace je pří lohou tohoto

usnesenÍ .

Návrh by|  odsouhlasen:

Pro: 6 Proti:  0 Zdrž e|  se: 1 - KŤ enová



16' Zastupitelstvo obce Kvi| da rozhod| o, Že schvaluje smlouvu o zajiš tění  sběru odpadů
mezi Městskými sluŽbami Vimperk, s. r. o. a obcí  Kvilda ve sběmé m dvoře Vimperk se
změnou ceny likvidace odpadu: objemný odpad _ 200307 o na 3,70 Kč .

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 Zdrž e|  se: 0

l7. Zastupite| stvo obce Kvi| da schva| uje odměnu mí Stostarostce Zdeňce Křenové
za mimořádnou č innost provedenou v roce 2023 a 2022 souvisejí cí  s pří pravou a
rryřizování m veš keré  agendy při zadání  ú zemní ho plrí nu obce Kvilda a agendou
nájemní ch smluv ve Úš i 55 000'. Kč .

Náwh byl odsouhlasen:
Pro: 6 Proti:  0 Zdrž e|  se: 1 - Křenová

18. Zastupite| stvo obce Kvi| da rozhodlo, ž e obec jako jediný společ ní k obchodní
společ nosti Technické  služ by obce Kvilda s.r.o. v pů sobnosti valné  hromady uvedené
společ nosti schvaluje výš i odměny pro jednatele v pří padě jeho práce jako řidič e na
Dohodu o provedení  práce nebo Dohodu o provedení  pracovní  č irrrrosti ve vyš i 200'-
Kč /motohodinu při ří zeni traktoru nebo kolové ho nakladač e a ve r'yš i 300,-
Kč /motohodinu při ří zení  rolby.

Náwh byl odsouhlasen:
Pro: 6 Proti:0Zdrž e|  se:1- Thé r

19. Zastupite| stvo obce Kvi| da rozhod| o, ž e obec jako jediný společ ní k obchodní
společ nosti Technické  služ by obce Kvilda s.r.o. v pů sobnosti valné  hromady uvedené
společ nosti schvaluje lýš i odměny pro j  ednatele Pavla Heřmana za č innost v roce 2023
ve výš i 35 000,-Kč  ajednatele Radka Thé ra ve r"ýš i 60 000'- Kč .

Náwh byl odsouhlasen:
Pro:6Proti:  0 Zdrž e|  se:1- Thé r

20. Zastupite| stvo obce Kvilda rozhodlo, ž e obec jako jediný společ ní k obchodní
společ nosti Technické  služ by obce Kvilda s.r.o. v pů sobnosti valné  komady uvedené
společ nosti schvaluje nákup sněhové  fié zy Trejon optimal SB - 2402HD, r. v.2012 za
cenu 50 000'. Kč  a sněhové ho pluhu Trejon, r. v. 2008 v ceně 40 000'- Kč  od obce
Modrava..

Náwh byl odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 Zdrž e|  se: 0

21. Zastupite| stvo obce Kvilda rozhod| o, ž e souhlasí  se zruš ení m č lenství  obce Kvilda
ve Svazu Š umavských obcí  lČ :  75l03770.

Náwh byl odsouhlasen:
Pro: 7 Proti:  0 Zdrž e|  se: 0

Jednání  zastuoitelstva bvlo ukonč eno v 18:45 hod.

r-l



P| ný text

usNEsENÍ  Č .,tlz tz' JEDNÁNí  zAsTUP| TELSTVA oBcE KV| LDA

k vydání  výjimky z opatření  obé cné  povahy - ú zemní  opatření  o stavební  uzávěře
v zastavěné m ú zemí , zastavite| ných p| ochách a p| ochách přestavby v rozsahu

vymezené m v grafické  pří | oze stavebni uzávěry, ve správní m ú zemí  obce Kvi| da,
v k. ú ' Kvi| da a k.ú . Buč ina u Kvi| dy.

Zastupite| stva obce Kvi| da konané ho dne 1 ' 3. 2024:

Zastupite| stvo obce Kvi| da, pří s| uš né  dle s 99 odst. 3 stavební ho zákona ve spojení

s ustanovení m $ 6 stavební ho zákona

| . povoluje výjlmku ze zákazu stavební  č innosti pod| e ú zemní ho opatření  o stavebnÍ  uzávěře

v zastavěné m ú zemí ' zastavite| ných plochách a plochách přestavby v rozsahu

vymezené m v grafické  pří | oze stavební  uzávěry' ve správní m ú zemí  obce Kvi| da, V k' Ú'

Kvilda a k.ú . Buč ina u Kvildy., nebot'povo| ení  výjimky neohroŽuje s| edovaný ú č e| '

| | . rozsah výjimky je udělen pro zámé r ,,Zří zeni sjezdu a podé | ných parkovací ch stání  na

pozemku p.č ' 830/2' k.ú ' Kvi| da..' před| oŽený manŽe| y Vintnerovými. a to V rozsahu 4
podé | ných parkovací ch stání , v sou| adu s projektovou dokumentací ' která je pří | ohou

tohoto usnesení .

Dů vodová zpráva:

Mož nost povo| it výjimku z omezení  nebo zákazu stavební  č innosti pod| e ú zemní ho opatření

o stavební  uzávěře je dána ustanovení m $ 99 odst. 3 stavební ho zákona. Vzhledem k tomu,

Že obec Kvi| da nemá ustanovenu radu obce, na zák| adě ustanovení  $ 6 stavební ho zákona
přechází  tato kompetence na ZastupiteIstvo obce Kvi| da.

Rozsah omezení  vyp| ývají cí  ze stavební  uzávěry by|  zvo| en s oh| edem na s| edovaný cí |

vyh| áš ení  stavební  uzávěry, tedy zabránit jaké ko| iv nové  výstavbě a změnám dokonč ených

staveb, které  by moh| a ztí Žit nebo znemoŽnit

- navrhnout v nové m ú zemní m p| ánu srozumite| né  a jednoznač né  podmí nky prostorové ho

uspořádání , a to is oh| edem na moŽnou podrobnost ú zemní ho plánu,

. navrhnout vyváž ený rozsah rozvoje obce Ve vztahu k moŽným kapacitám č istí rny

odpadní ch vod a navrhnout moŽná řeš ení  navýš ení  | ikvidace odpadní ch Vod, např.

intenzifikace nebo rozš í ření  Č oV' etapizace výstavby,

- upravit rozsah zastavitelných p| och a p| och přestaveb s oh| edem na hodnotná pří rodní

stanoviŠ tě, jeŽ jsou souč ástí  ochrany NATURA 2000'

- upravit vymezení  hranic zastavite| ných p| och, p| och přestavby a zastavěné ho ú zemí

s oh| edem na aktuá| ní  katastrá| ní  mapu a s| edovanou urbanistickou koncepci.

- navrhnout novou koncepci rozvoje s přih| é dnutí m k souč asné mu stavu ú zemí  a jeho

I imitů m při zoh| ednění  souč asných potřeb obce.



Žádost o Výjimku se týká záměru ,,Zří zení  sjezdu a podé | ných parkovací ch stání  na pozemku

p'č ' 830/2, k'ú ' Kvilda.,, před| oŽený manž e| y Vintnerovými 31. | edna 2024, v rozsahu a í ormě'

která je pří | ohou tohoto usnesení ' Cí lem je zřidi|  4 podé | ná parkovací  stání , š í řky 3 m a

v ce| kové  dé | ce 29 m. Podé | ná parkovací  stání  jsou navrŽena s krytem z betonové

zatravňovací  d| aŽby s výp| ní  ornicí  a samovo| ným zatravnění m. Stání  budou vyuŽita v pří padě

nedostateč né  kapacity parkovací ch stání  u objektů  č p. 69 a í 98. Předk| adatelé  záměru

respektují  | imity vyp| ývají cí  ze zimni ú drŽby siInice a jsou také  obeznámeni s p| ánovanou

výstavbou chodnÍ ku v pozemku silnice 167/ | l.

Z podané  Žádosti o výjimku k jednotlivým bodů m vyp| ývá nás| edují cí :

1, Zámé r svým rozsahem a umí stění m neomezuje budoucí  Vymezení  srozumite| ných a

jednoznač ných podmí nek prostorové ho uspořádání  ú zemní ho ce| ku Kvi| da, a to is
ohledem na moŽnou podrobnost ú zemní ho p| ánu, které  bude řeŠ ené  V rámci pří pravy

nové ho UP

2' Záměr svým typem a rozsahem negeneruje Žádné  objemy odpadní ch vod a tí m potřebu

navýš ení  | ikVidace odpadní ch vod. ReaI izace záměru nebude nevyŽadovat intenzifikaci č i

rozš í ření  Č oV

3' Záměr není  směřován do | oka| ity s Výskytem hodnotných pří rodní ch stanoviš tě, jeŽ jsou

souč ástí  ochrany soustavy NATURA 2000. V době budování  záměru, ani nás| edné ho

uŽí vání  není  předpok| ádán v| iv na hodnotná pří rodní  stanoviš tě soustavy NATURA 2000.

4' Záměr svým rozsahem a umí stění m ne| imituje Vymezení  hranic zastavite| ných ploch, p| och

přestavby a zastavěné ho ú zemí  s oh| edem na aktuá| ní  katastrá| ní  mapu a s| edovanou

urbanistickou koncepci, které  budou řeš ené  v rámci připravované ho nové ho ÚP

5. Efektivní  řeš ení  parkovací ch p| och v obct Kvi| da bude zce| a j istě významnou souč ástí  nové

koncepce rozvoje obce' Před| oŽený záměr svým rozsahem spí š e řeš í  aktuá| ní  potřebu než

dlouhodobě udÉ ite| nou koncepci. Nicmé ně s oh| edem na rozsah a umí stění m nemů Že

záměr významně ov| ivnit ce| kovou koncepci rozvoje obce, která s přih| é dnutí m k

souč asné mu stavu ú zemí  a jeho | imitů m při zoh| ednění  souč asných potřeb obce bude

vytvořena v rámci pří pravy nové ho ÚP

Na základě výš e uvedené ho | ze konstatovat, ž e povo| ení  výjimky pro výš e popsaný záměr

neohrož uje s| edovaný ú č eI  stavební  uzávěry.



Pří loho zópisu z 12. veřejné ho jednání  Zo Kví ldo

| nformace pro zastupite| e obce o stavu pří praw ÚP obce Kvi| da a mož nostech přijmutí

závazných rozhodnutí  s ohIedem na aktuá| ní  stav rozpracovanosti pří pravy ÚP.

V Kvi| dě,29. ú no1 2024

Váž ení  zastupite| é ,

Dovo| te, abych shrnu| a nás| edují cí skuteč nosti o pří pravě nové ho ú zemní ho p| ánu pro naš i obec:

- 25, 1.L,2022 by| o rozhodnuto o poří zení  nové ho UP Kvi| da.

- 27'-22. 4' 2023 proběh| o setkání  se zastupite| i a Veře.iností  2a ú č e| em pří pravy Zadání  ÚP.

- Ll. ó. ZUZs DV|  zvereInen navrn ZaoanI  UP.

- 6' g ' 2o2g na by| o ú č in nosti Uzemn í  opatření  o stavební  uŽáVěře ve spráVn í m ú zemí  obce KVi| da.

- r. r2.lu23 Dvto scnvateno zadanr uP.

- prosinec 2023 _ | eden 2024 probí ha| a pří prava Zadán í  ú zem ní  studie pro střed obce _ býva| á rota

a kravin.

- ú nor 2024 návrh ÚS by|  před| ož en zastuplte| ů m a aktuá| ně ho připomí nkuje p. Kotá| .

- zveřejnění návrhu U5 p| ánujeme do 15. března 2024.

- zadání  ÚP a Ús bude podk| adem pro Výběr zpracovatele.

Dne 13. 2. 2024 obec Kvi| da obdrž e| a ž ádost z oberbank AG o závazné  stanovisko Zastupite| stva obce

Kvi| da ke skuteč nosti, ž e pozemek parc' č '275/58v k.ú . Kvi| da' ke které mu je uvedená banka Věřite| em

se zástavní m právem, bude i po pří padné  změně ú zemní ho p| ánu inadá| e zastavite| nou p| ochou.

Po konzu| taci s pořizovate|  Úp rvi| da, kterým 'ie odbor ú zemní ho plánování MÚ Vimperk, jsem sděli| a

ž adateli, ž e Zastupite| stvo obce KviIda nemů ž e pož adované  závazné  stanovisko Vydat, a to z násIedu'jí cí ch

dů vodů :

- Pozemek par. č . ?75/58 k.ú . Kvi| da je zastaviteIný pod| e doposud p| atné ho ú zemní ho p| ánu

sí deIní ho ú tvaru (ÚPSÚ) Kvi| da, který by| Vytvořen V polovině 90. | et 20. sto| etí a nás| edně

u praven řadou změn.
. Pozemek je aktuá| ně dotč en stavební  uzáVěrou, 'iejí ž  p| né  změní ,| e dostupné  na webu obce Kvi| da

- odkaz: https:/ /www.sumava. net/oukvilda/ fr.asp?tab= oukvilda&id= 1172&burl= &pt= U RU P

- Pří prava nové ho UP obce Kvi| da je fázi pří pravy uvedené  výš e. - | nformace uvedené  výš e jsem

ooskw| a ž adateli iVč etně textu zadání  UP _ odkaz:

https: / /www.s u m ava. net/ kvilda/o u/user/deska/2024lza da n i up final.pdf

Dá| e jsme ž adateI i sdě| iIa, ž e Zastupite| stvo obce KviIda nemů ž e vydat závazné  stanovisko o

budoucí m funkč ní m vymezení  dotč ené ho pozemku do doby projednání  návrhu nové ho UP s dotč enými

orgány státní  spráVy, a to předevš í m s oh| edem na skuteč nost, ž e pů vodní  ÚesÚ 1e ve| mi starý a

v mezidobí doš | o k řadě nejen | egis| ativní ch změn (noveI izace stavební ho zákona a dalš í ch), a| e i ke

změnám v ú zemí  (nová zonace NPŠ , pozemkové  ú pravy, imp| ementace evropských směrnice o ochraně

| okaI it soustavy Natura2ooo ad.), které  je nezbytné  při pří pravě nové ho ÚP zoh| ednit.



Vydání m závazné ho stanoviska, t j. předjí mání m výs| edku, před projednání m návrhu nové ho ÚP a

jeho finá| ní m schvá| ení m by zastupite| stvo obce Kvi| da překroč ilo své  zákonné  pravomoci a vystavi| o se

nebezpeč í  soudnÍ ho vymáhání  závazku.

Touto skuteč ností  není oV| iVněno předsevzetí  zastupite | ů  obce oznámené  při zahájení  pří pravy

nové ho ÚP, ž e ze své ho rozhodnutí  nep| ánují  rozš iřovat V obci zastaviteIné  p| ochy, ani ruš it p| ochy

zastaviteIné  dIe aktuá| ní ho ÚPsÚ.

Zdenka Křenová, zastupite| ka pověřená pří pravou UP


